
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
 
 

RESOLUCIÓN No. 004  de 2018 
CUARTA FECHA, PRIMERA FASE  

SUPER COPA JUVENIL 2018 
 (11  de Abril) 

  
Por la cual se imponen unas sanciones  

  
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LA SUPER COPA JUVENIL 2018 

 
En uso de sus facultades estatutarias y reglamentarias y en particular de las que le confiere el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de 

Fútbol y la Resolución No. 3768 por la cual se adopta la Reglamentación que regirá la  Super Copa Juvenil 2018.  
 
 
  

RESUELVE: 
 
 

 
Artículo 1º.- ​ Imponer las sanciones correspondientes a los partidos de la cuarta fecha de la primera fase de la  Supercopa Juvenil 2018 : 
  

EXPULSADOS 
 

 

Nombre  Club  Fecha  Suspensión  a Cumplir 

 
 
 
   
ANDERSON CAMILO GRANADOS MARACANEIROS 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
NICOLAS RUBIANO ATL. HUILA 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
MIGUEL ANGEL QUINTERO ATL. NACIONAL 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
ANDRES MAURICIO BALDOVINO ALIANZA PETROLERA 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
ANDRES DAVID PALMEZANO JUNIOR 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
ROBERTO CARLOS VANEGAS UNIÓN MAGDALENA 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
SERGIO AUGUSTO CELIS REAL SANTANDER 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
LUIS DAVID ARIZA BASTIDAS 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Doble Amarilla 
Art.  58 
 
JUAN PABLO LEON AMIGOS DE LA PECOSA 4a Fecha I Fase  1 Fecha                               5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Malograr una oportunidad manifiesta de gol 
Art.  ​ ​63 - B 
 
GUSTAVO RAMIRO CUELLO REAL SAN JORGE 4a Fecha I Fase  2 Fechas                               4a & 5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Conducta violenta 
Art.  63 - E 
 
NICOLAS ALEJANDRO PAREJA ASO. QUINDIANOS 4a Fecha I Fase  2 Fechas                               4a & 5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Conducta violenta 
Art.  63 - E 
 
FREDY JOSE AVILA JAGUARES 4a Fecha I Fase  2 Fechas                               4a & 5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Conducta violenta 
Art.  63 - E 
 
NESTOR IVAN CARABALI CUCUTA 4a Fecha I Fase  2 Fechas                               4a & 5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Conducta violenta 
Art.  63 - E 
 
JIMY MARMOL REAL SABANALARGA 4a Fecha I Fase  2 Fechas                               4a & 5a Fecha I Fase 
Motivo: ​Conducta violenta 
Art.  63 - E 
 
 
SERGIO ALEJANDRO RODRIGUEZ BUCARAMANGA   4a Fecha I Fase  3 Fechas         5, 6 & 7 Fechas I Fase 
Motivo: ​Lenguaje ofensivo contra un oficial de partido 
Art.  64 - B 
 
CARLOS ALBERTO HERNANDEZ REAL SABANALARGA   4a Fecha I Fase  3 Fechas         5 & 6 Fechas I Fase 
Motivo: ​Lenguaje ofensivo contra un oficial de partido 
Art.  64 - B 
 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
 
 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 
 

 
CLUB  MOTIVO                                FECHA                                    MULTA 

 
 
PLATA VINOTINTO Y ORO 4 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
ALIANZA VALLENATA 4 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
ALIANZA PETROLERA 4 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
ATL. NACIONAL 4 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
DEPORTIVO CALI 4 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
ATLÉTICO HUILA 4 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
BARRANQUILLA 4 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
SANTA FE 5 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
JAGUARES 5 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
TOTAL SOCCER 5 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
ALIANZA LLANOS 6 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
BOYACÁ CHICO 6 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
COSTA AZUL 6 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
ATL BUCARAMANGA 7 amonestaciones en el mismo partido      4ª fecha I Fase  Super Copa Juvenil 2018             $390.621,oo 
 
 
 
 
 
 
Artículo 2º.- EN INVESTIGACIÓN CLUB UNIÓN MAGDALENA.- ​En Investigación denuncia presentada por el Club Barranquilla                             

por hechos ocurridos en el partido correspondiente a la 4a Fecha del grupo D de la Super Copa Juvenil 2018 disputado                                         
entre Barranquilla  contra Unión Magdalena 

 
 
Artículo 3º.- EN ESTUDIO CLUB REAL SAN JORGE.- ​En Investigación el club Real San Jorge por hechos ocurridos en el partido                                         

correspondiente a la 4a Fecha del grupo B de la Super Copa Juvenil 2018 disputado entre Real San Jorge contra Atl.                                         
Nacional. 

Por informe arbitral este comité tuvo conocimiento de los siguientes hechos 
 
 
Artículo 4º.- EN INVESTIGACIÓN TOTAL SOCCER 
 
 
 
 
 
 
 

 



FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FÚTBOL 
 
 
 

Notifíquese y cúmplase  
 

 

Fdo.   

JOSE ORLANDO MORALES LEAL 
PRESIDENTE  

 

  
 
 

Fdo.  Fdo. 

GABRIEL ANTONIO HERRERA DÍAZ 
Miembro 

JUAN LUIS LÓPEZ VEJARANO 
Secretario  

 
 


